муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«1-Бенжерепская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Бенжерепская СОШ»)

Номер

документа
Дата

 ПРИКАЗ № 147

10.09.2024

«О создании

родительского контроля

за организацией качеством

школьного питания»

В целях осуществления родительского контроля за организацией питания

школьников, повышения эффективности системы контроля качества предоставления

питания обучающихся в 2024-2025 учебном году, руководствуясь ст. 37 Федерального

закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №.273-ФЗ, Федерального

закона от 01.03.2020 г. №47-ФЗ «О внесения изменений в ФЗ «О качестве и безопасности

пищевых продуктов»; методических рекомендаций МР 2.4.0180-20Роспотребнадзора РФ

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных

организациях» от 18.05.2020 г, руководствуясь Уставом МБОУ «БенжерепскаяСОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления действительного

контроля за организацией и качеством питания детей, с правом их прохода на пищеблок

(при обязательном условии соблюдения ими требований санитарного законодательства) в

следующем составе:

Председатель комиссии: Никандрова Ольга Витальевна ,председатель IIK;

Члены комиссии:

Ответственный за организацию питания шеф-(повар) Батожок Наталья Анатольевна;

Ляпина Елена Викторовна, родитель;

Сабенина Алла родитель;

2. Комиссия осуществляет контроль:

• За соответствием реализуемых блюд утвержденному меню;

• За санитарно-техническом содержанием помещения для приема пищи,

• За состоянием обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток  ит.п.;

• За условиями соблюдения правил личной гигиены обучающимися;

• за наличием и состоянием санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих

раздачу готовых блюд;

• за объемом и видами пищевых отходов в после приема пищи;

• за вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством

потребляемых блюд по результатам выборочного oпpoca обучающихся с согласия их

родителей (законных представителей) или иных законных представителей;

• за информирование родителей и детей о здоровом питание.

3. Результаты контроля обсуждаются на общешкольных в классных родительских

собраниях, заседаниях Управляющего Совета .

4. . Утвердить план работы комиссии родительского контроля за организацией

питания и качеством горячего питания обучающихся МБОУ «БенжерепскаяСОШ».

(Приложение №1)

6. Утвердить график посещения школьной столовой комиссией (родительский

контроль) за организацией  качеством гopячeгo питания обучающихся. (Приложение №2)

7. Выписку из данного приказа разместить па информационном стенде в

общедоступном  месте для информирования родителей (законные представителей)

несовершеннолетних обучающихся.

8. Гирько П.А., ответственному за ведение школьного сайта, данный приказ

разместить на официальное сайте учреждения в разделе «Организация питания» для

информирования родителей (законные представителей) обучающихся.

9. Контроль за исполнением оставляю за собой

Т.И.Кокорина

	«О создании родительского контроля
	ПРИКАЗЫВАЮ: